
Competência Código de Verificação

Número do RPS No. da NFS-e substituída

Prestador de Serviço

 Razão Social/Nome

 Complemento Telefone e-mail

Tomador de Serviço

 Razão Social/Nome

 CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

 Endereço e CEP

 Complemento Telefone e-mail

Discriminação do Serviço

Código do Serviço / Atividade

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço Outras Informações Cálculo do ISSQN devido no Município

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data e Hora da Emissão

Valor do Serviço    R$

(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

(-) Outras Retenções

(-) ISSQN Retido

(=)  Valor Líquido        R$

Regime Especial Tributação

Opção Simples Nacional

Incentivador Cultural

 Endereço e CEP

 CNPJ/CPF Inscrição Municipal Município

Número da
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

710

21/03/2022 15:47:57 21/3/2022 WLXHS2CR5

08.334.857/0001-50 70088012 CONTAGEM - MG

RUA  SEIS ,86 - MORADA NOVA 2A SECAO CEP: 32143-480

(31)3333-3034 cont@dhdengenharia.com.br

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DE MINAS GERAIS

BELO HORIZONTE - MG

(31)3330-8280 irocha@mpmg.mp.br

7.02 / 433049901 - outras obras de acabamento da construção

Referente execução de serviços diversos - Civil, Hidráulica, Elétrica e afins - com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações do Ministério
Público de Minas Gerais - Procuradoria Geral de Justiça.
Endereço: Av. Álvares Cabral, Nº 1740 - Edifício Campomizzi - Santo Agostinho - Belo Horizonte/MG.

CONTRATO Nº 097/2019

OBS.: Serviços executados com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos de construção civil.

BC INSS= R$ 18.576,97 - Conforme art.122 IN 971/2009
Valor INSS = R$ 650,19 (Alíquota de 3.5% sobre 50%)
(Desoneração da folha de pagamento MP 601/2012 - Restabelecida pela lei 12.844/2013)

Dados bancários:
DHD Prestação de Serviços de Construção Civil Ltda.
Banco Caixa Econômica Federal (104)
Agência: 0893
C/c: 7863-9

Valor aproximado dos tributos R$ 37.153,94 x 18.39% = R$ 6.832,61 (Fonte IBPT)

1352174

650,19

1352174

37.153,94

0,00

0,00

650,19

0,00

34.646,05

0-Nenhum

2 - Não

2-Não

DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

1.857,70

Natureza Operação

2-Tributação fora do município

20.971.057/0001-45

Av. Álvares Cabral ,1690 - Santo agostinho CEP: 30190-100

Local da Prestação BELO HORIZONTE - MG

 Nome Fantasia DHD ENGENHARIA

 (=) Valor do ISSQN     R$

 (x) Alíquota  %

 ISSQN a Reter

 (-)  Desconto Incondicionado

 (-)  Deduções Permitidas em Lei

 Base de Cálculo

 Valor do Serviço   R$

0,00

1.857,70

(X) Sim () Não

0,00

5,00

37.153,94

37.153,94

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.


